

**Очистка русла р. Кагул и
осушительных каналов в
административно-
территориальных границах
прим. Этулия,
Вулканештского района**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02.01.02

Очистка русла р. Кагул и восстановление дамб обвалования (Этап II)

Valoarea de deviz 4 796 068,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Разработка грунта в канале между дамбами №2 и №3 и устройстве дамбы №3				
1	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в смешанных профилях, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м и его распределение, грунт I или II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	49,50	1 098,06 0,00	54 354,00 0,00
2	TsC22G11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II in conditiile gospodarii apelor Коэффициент к машинам = 4,00	100 m3	49,50	2 112,00 0,00	104 544,00 0,00
3	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor	100 m3	208,20	3 230,02 0,00	672 490,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)				
4	TsC26B11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	208,20	521,99 0,00	108 678,00 0,00
5	TsC27B11	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu executare lucrari de la art. TSC27B1 in conditiile gospodarii apelor (Повышение расхода маш-ч. в TSC27B1 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции ,в условиях бытового использования воды) Коэффициент к машинам=9,00	100 m3	208,20	2 268,01 0,00	472 200,00 0,00
6	TsC06E21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in autovehicul, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (Разработка грунта	100 m3	352,65	3 729,99 0,00	1 315 380,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, с разгрузкой в автомобиль,глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)				
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) -- (500м) Коэффициент к машинам = 0,50	t	68 780,00	<u>2,32</u> 0,00	<u>159 570,00</u> 0,00
8	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor dambei cu excavatoare	1000 m2	44,37	<u>4 768,09</u> 0,00	<u>211 560,00</u> 0,00
9	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	126,80	<u>44,38</u> 0,00	<u>5 628,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 104 404,00
		Total Разработка грунта в канале между дамбами №2 и №3 и устройство дамбы №3 Inclusiv salariu				3 104 404,00
		2. Канал №3				
10	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuaiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором-драглайном на гусеничном ходу	100 m3	53,60	<u>3 230,04</u> 0,00	<u>173 130,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)				
11	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor dambei cu excavatoare	1000 m2	3,10	4 769,03 0,00	14 784,00 0,00
12	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	15,50	44,52 0,00	690,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			188 604,00
		Total Canal №3 Inclusiv salariu				188 604,00

	Total	Lei	3 293 008,00
	Итого		3 293 008,00
	Накладные расходы	14,5 %	477 486,16
	Итого		3 770 494,16
	Сметная прибыль	6 %	226 229,65
	Итого		3 996 723,81
	НДС	20 %	799 344,76
	Total deviz: Inclusiv salariu		4 796 068,57

Intocmit

Moraru Cristina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Frai Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 02.01.02

Очистка русла р. Кагул и восстановление дамб обвалования (Этап II)

Valoarea de deviz 4 796 068,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 02.01.02:						
Total manopera						0,00
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	282,93	800,00	226 344,00
2.	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	187,03	0,00	0,00
3.	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	144,30	0,00	0,00
4.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	2 161,00	1 000,00	2 161 000,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1 243,49	600,00	746 094,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	797,85	200,00	159 570,00
Total utilaje de construcții						3 293 008,00

Total	Lei	3 293 008,00
Итого		3 293 008,00
Накладные расходы	14,5 %	477 486,16
Итого		3 770 494,16
Сметная прибыль	6 %	226 229,65
Итого		3 996 723,81
НДС	20 %	799 344,76

Total deviz:

4 796 068,57

Intocmit

Moraru Cristina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Frai Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Очистка русла р. Кагул и
осушительных каналов в административно-
территориальных границах прим. Этулия,
Вулканештского района

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Разработка грунта в канале между дамбами №2 и №3 и устройство дамбы №3				
1	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в смешанных профилях, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м и его распределение, грунт I или II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 098,06 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8300	600,00	1 098,06
2	TsC22G11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC20A1 teren catg. I si II in conditiile gospodarii apelor Коэффициент к машинам = 4,00	100 m3			2 112,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8800	600,00	2 112,00
3	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			3 230,02 0,00
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,2300	1 000,00	3 230,02
4	TsC26B11	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			521,99 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8700	600,00	521,99
5	TsC27B11	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu executare lucrari de la art. TSC27B1 in conditiile gospodarii apelor (Повышение расхода маш-ч. в TSC27B1 при перемещении на каждые 5 м свыше	100 m3			2 268,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		предусмотренной дистанции ,в условиях бытового использования воды) Коэффициент к машинам=9,00				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	600,00	2 268,01
6	TsC06E21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in autovehicul, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, с разгрузкой в автомобиль,глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			3 729,99 0,00
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,7300	1 000,00	3 729,99
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км) -- (500м) Коэффициент к машинам = 0,50	t			2,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	2,32
8	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor dambei cu excavatoare	1000 m2			4 768,09 0,00
	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	5,9600	800,00	4 768,09
	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	3,9400	0,00	0,00
	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	3,0400	0,00	0,00
9	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			44,38 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	600,00	44,38
		2. Канал №3				
10	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором-драглайном на гусеничном ходу 0,5-0,8 м3, с двигателем внутреннего сгорания, глинистый грунт смягченный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			3 230,04 0,00
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,2300	1 000,00	3 230,04
11	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor dambei cu excavatoare	1000 m2			4 769,03 0,00
	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	5,9600	800,00	4 769,03
	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	3,9400	0,00	0,00
	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	3,0400	0,00	0,00
12	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren	100m2			44,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 СР, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	600,00	44,52

APROBAT:

Intocmit
Moraru Cristina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Etulia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.